
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

n.  60 REG. DT. SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Copia Albo 

del 10/09/2024  
 

 
 

 

 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D’OPAGLIO 
Provincia di NOVARA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto carte d’identità cartacee.Impegno di spesa per 

acquisto carte d’identità cartacee. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 5 in data 18.06.2024 il Sottoscritto è stato nominato 

quale Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 22.02.2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2024/2026 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.). 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione inserito nel PIAO approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 31.01.2023come confermato per l’anno 2024 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 30.01.2024. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Visto che sono prossime all’esaurimento le carte d’identità cartacee che, secondo le 

indicazioni della Circolare del Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali del Ministero 

dell’Interno n. 8/2017 possono essere rilasciate in caso di documentate situazioni d’urgenza (motivi 

di salute, viaggio, consultazioni elettorali e partecipazione a concorsi e gare), nonché ai cittadini 

AIRE ed ai cittadini extracomunitari con lo status di richiedente protezione internazionale. 

 

Considerato che per le carte d'identità cartacee, in quanto titolo bollato ad esclusiva 

emissione dell'IPZS, non risultano convenzioni all'interno degli strumenti Consip né le stesse sono 

presenti sul mercato elettronico ma è necessario approvvigionarsi direttamente presso la Prefettura 

di Novara. 

 

Dato atto che, secondo le indicazioni della Prefettura di Novara, il costo unitario è di 0,44€ 

ed il relativo pagamento va effettuato con bonifico bancario intestato alla Tesoreria Provinciale 

dello Stato 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

1) di acquistare n. 30 carte d’identità cartacee, al prezzo unitario di 0,44 € per un totale di 13,20 € 

dalla Prefettura di Novara; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di cui al 

punto 1 imputando la spesa sul cap. 1157; 

3) di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa è 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

4) di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i 

successivi adempimenti di competenza, dando atto che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 

bis e 153, comma 5, D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

5) Di demandare all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali: 

l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle 

determinazioni; la pubblicazione all'albo pretorio; la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della 

pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune; il rilascio di copie su richiesta o 

d'ufficio. 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000) 
 

Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 

Ragioneria appone il visto di attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 9 del D.L. n.78 del 

01.07.2009. 

San Maurizio d’Opaglio li 10/09/2024 

Il Responsabile del Serv. Finanziario 

F.to  SUNO MINAZZI DR. MARCO 
 

 

C E R T I F I C A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E 
 

 Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio informatico del 

comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 4 del vigente 

regolamento di contabilità. 

San Maurizio d’Opaglio lì 15/10/2024  

Il Segretario Comunale 

F.to  NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio d'Opaglio.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 San Maurizio d’Opaglio lì  15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA  
 


